جمعه 6 اردیبهشت / 26 آوریل
1338 خورشیدی )1959میلادی(

زادروز فریبا صدیقی، قصه نویس و شاعر
1359خورشیدی )1980 میلادی(

درگذشت اسماعیل مهرتاش، نوازنده ی تار و معلم
موسیقی

1372 خورشیدی )1993 میلادی(
درگذشت حسینعلی هروی، نویسنده و پژوهشگر

ادبیات و موسیقی ایرانی
1379 خورشیدی )2000 میلادی(

درگذشت نورالدین رضوی سروستانی -خواننده و
ردیفدان- از آثار وی دوره ردیف آوازی به روایت

نورعلی برومند است.

شنبه 7 اردیبهشت / 27 آوریل
1306 خورشیدی )1927 میلادی(

انتشار نخستین شماره از روزنامه »تجدد ایران« به
مدیریت میرزا سید محمد طباطبائی در تهران

1311 خورشیدی )1932 میلادی(
رابندرنات تاگور، ادیب و فیلسوف هندوستان، برای

یك دیدار فرهنگی وارد تهران شد
1311 خورشیدی )1932 میلادی(

زادروز تورج نگهبان، شاعر و ترانه سرا
1330 خورشیدی )1951 میلادی(

انتصاب دکتر محمد مصدق به نخست وزیری
1379 خورشیدی )2000 میلادی(

درگذشت نورالدین رضوی سروستانی، خواننده و
ردیفدان موسیقی ایرانی

یکشنبه 8 اردیبهشت / 28 آوریل
1300 خورشیدی )1921 میلادی(

زادروز سیمین دانشور، داستان نویس
کتاب های شادروان سیمین دانشور در شرکت

کتاب موجود است

1309 خورشیدی )1930 میلادی(
زاد روز جمیله شیخی، هنرپیشه و بازیگر ایرانی

1325 خورشیدی )1946 میلادی(
سید جعفر پیشه وری، صدر فرقه ی دموکرات

آذربایجان، با هیئتی وارد تهران شد
1345 خورشیدی )1966 میلادی(

زادروز علیرضا پهلوی )دوم(، فرزند سوم محمدرضا
شاه پهلوی و شهبانو فرح دیبا

1345 خورشیدی )1966 میلادی(
زادروز سیدعلیرضا میرعلینقی، پژوهشگر تاریخ

موسیقی، نوازنده سنتور و از تهیه کنندگان
سالنامه های موسیقی ایران

1359 خورشیدی )1980 میلادی(
زادروز بهرام رادان، هنرپیشه و بازیگر ایرانی

1375 خورشیدی)1996 میلادی(
درگذشت جعفر روحبخش، هنرمند نقاش ایرانی

1390 خورشیدی )2011 میلادی(
درگذشت منوچهر سخایی )زاده 1314 خورشیدی

در تهران(
خواننده و بازیگر سینمای قبل از انقلاب، از

قدیمی ترین چهره های موسیقی پاپ و از بازماندگان
نسلی است که با اجرای ترانه های عاشقانه بر بستر
ملودی های ایرانی، با ارکستراسیون غربی و کلام
فارسی، در اواخر دهه 30 خورشیدی، محبوبیت

خیره کننده ای برای این سبك موسیقی به ارمغان
آوردند.

1397 خورشیدی )آپریل 2018(
درگذشت کامل علی پور نوازنده برجسته سنتور در

ونکور کانادا به علت سکته مغزی

دوشنبه 9 اردیبهشت / 29 آوریل
1297 خورشیدی

زادروز استاد دکتر محمد معین، دانشمند، نویسنده،
پژوهشگر و رئیس سازمان لغتنامه دهخدا و پدید

آورندهی فرهنگ معین
فرهنگ های دهخدا و معین در کتابفروشی شرکت

کتاب موجود است
1349 خورشیدی )1970 میلادی(
درگذشت اسماعیل آشتیانی، نقاش

1368 خورشیدی )1989 خورشیدی(
درگذشت احسان طبری، نویسنده، شاعر، پژوهشگر و از

اعضای کمیته مرکزی حزب توده
1370 خورشیدی )1991 میلادی(

درگذشت علی اصغر زند وکیلی، خواننده
1370 خورشیدی )1991 میلادی(

درگذشت دکتر غلامحسین صدیقی، جامعه شناس و از
اعضای جبهه ملی و وزیر کشور در کابینه دکتر محمد

مصدق
1380 خورشیدی )2001 میلادی(

درگذشت کورش کوشان، از نخستین بازیگران کودک
در سینمای ایران

1390 خورشیدی )2011 میلادی(
مرگ خودخواسته سیامك پورزند، روزنامه نگار کهنه

کار مقیم ایران، که خود را از بالکن منزل مسکونی اش
در تهران به پایین پرتاب کرد و به زندگی خود پایان

داد.

سه شنبه 10 اردیبهشت / 30 آوریل
1150 خورشیدی )1871 میلادی(

درگذشت درویش عبدالمجید طالقانی، استاد
خوشنویسی و شاعر. او ابداع کننده سبك شکسته

نستعلیق در خوشنویسی بود.
1288 خورشیدی )1909 میلادی(

زادروز محمد حسن )بیوک( معیری -رهی، شاعر
و ترانه سرا- از آثار وی شب جدایی، آزادهام و

مجموعه شعرهای آزاده و سایه ی عمر.
کتاب های رهی معیری در لینك برای خرید

ازشرکت کتاب موجود هستند
1323 خورشیدی )1944 میلادی(

انتشار مجله »بیداری ما« توسط زهرا اسکندری
1334 خورشیدی )1955 میلادی(

پوراندخت شجیعی به دریافت درجه دکترا نائل
شد. او نخستین استاد زن در دانشکده ی ادبیات

اصفهان بوده است.
1349 خورشیدی ) 1970 میلادی(

درگذشت اسماعیل آشتیانی، نقاش، وی از
شاگردان کمالالملك بود

1376 خورشیدی )1997 میلادی(
درگذشت روح انگیز سامی نژاد، اولین بازیگر زن

سینمای ایران، بازیگر نقش »دختر لر« در فیلمی به
همین نام و فیلم لیلی و مجنون

چهارشنبه 11 اردیبهشت / 1 می
1275 خورشیدی)1896 میلادی(

ترور ناصرالدینشاه قاجار به دست میرزا رضا کرمانی
در حرم حضرت عبدالعظیم در شهر ری.

1331خورشیدی )1952 میلادی(
افتتاح آرامگاه سعدی در شیراز توسط

محمدرضاشاه پهلوی و ملکه ثریا
1358خورشیدی )1979 میلادی(

درگذشت مرتضی مطهری، نویسنده و مجتهد
و رییس شورای انقلاب اسلامی و تئوریسین

جمهوری اسلامی به دست افراد گروه فرقان شد.
1383 خورشیدی )2004 میلادی(

درگذشت کیومرث صابری فومنی، نویسنده،
طنزپرداز و مدیر مسئول و سردبیر نشریهی گل آقا

1388 خورشیدی )2009 میلادی(
درگذشت رضا سیدحسینی مترجم سرشناس در

ایران
آثار نویسندگان بزرگی چون آندره مالرو، مارگریت
دوراس، یاشار کمال، ژان پل سارتر، آندره ژید، آلبر

کامو و بالزاک و.... توسط سیدحسینی به فارسی
برگردانده شده.

1388 خورشیدی )2009 میلادی(
اعدام دلارا دارابی، نوجوانی نقاش که در سن 17
سالگی مرتکب قتل شده بود توسط قوه قضاییه

نظام جمهوری اسلامی ایران در رشت.

پنجشنبه 12 اردیبهشت / 2 می

1302 خورشیدی)1923 میلادی(
زادروز رضا ارحام صدر، هنرمند سینما و تئاتر در

اصفهان
1325 خورشیدی)1946(

درگذشت غلامحسین رهنما، معاون دانشگاه تهران و
استاد ریاضیات

1341 خورشیدی)1962(
درگذشت حسین مجابی، نقاش مدرنیست

1393 خورشیدی)2014(
درگذشت محمدرضا لطفی، نوازنده و موسیقی دان در

تهران به دلیل ابتلا به بیماری سرطان خون

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
26 آپریل تا 2 می )6 اردیبهشت تا 12 اردیبهشت(

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

طنز و خبر - نوشته شهروند ایرانشهر: